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2003:43 Interpellation av Ewa Samuelsson (kd) om 

miljöbelastningen vid tippning av snömassor i 
bl.a. Riddarfjärden 

 
 
Även under denna vinter har snötippning skett både vid Nybrokajen och i 
Riddarfjärden. Förra vintern uppmärksammade Viviann Gunnarsson (mp) och 
Elisabet Lönngren (s) att så skett. I en interpellation frågade de vad 
miljöborgarrådet ansåg om detta och vad man var beredd att göra. Nu har 
staden ett nytt miljöborgarråd, och en ny majoritet där de båda 
interpellanternas partier ingår, uppenbarligen med ett intresse för dessa 
miljöfrågor.  
 Jag vill därför låna Viviann Gunnarssons och Elisabet Lönngrens ord och 
fråga ansvarigt borgarråd hur denna fråga hanterats. Även denna vinter har ju 
snön fallit tung över staden och snötippning har skett.  
 Den undersökning som tidigare gjorts om snötippningen i Riddarfjärden 
visar att flera både större och mindre tipplatser på land skulle behövas för att 
ersätta Riddarfjärden. Svårigheten att avsätta markområden för ändamål 
liknande dessa är väl känt. Om Riddarfjärden skulle undantas för snötippning 
beräknades också att transporterna av snö i staden skulle öka ca 70 %.  
 I den dagvatten strategi som antagits anges att förorenat dagvatten ska renas 
om det leds till mycket känsliga vattendrag. Riddarfjärden klassas inte som ett 
mycket känsligt vattendrag. Under 2001 rekommenderade miljö- och 
hälsoskyddsnämnden och gatu- och fastighetsnämnden i ett gemensamt 
tjänsteutlåtande i februari 2000 bland annat att snö ej bör tippas i innerstadens 
sjötippar av ytterstadsområdena utan att de bör söka mer lokala platser. Man 
ansåg dock att snötippning i Saltsjön och Riddarfjärden borde kunna fortsätta 
för innerstadens stadsdelar. 
 Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till ansvarigt 
borgarråd:  

1. Vilka åtgärder har Du vidtagit för att ersätta Riddarfjärden som 
tippningsplats mot bakgrund av den information som gavs i svaret på 
interpellation 2002:11?  
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2. Anser Du att programmet för omhändertagande av dagvatten och rening 
av trafikdagvatten ska gälla också för snömassor, och i så fall, har Du 
vidtagit någon åtgärd för att komplettera programmet på denna punkt? 

3. Anser Du att miljöbelastningen vid tippning av snömassor som sker i 
bl.a. Riddarfjärden är allvarlig? 

4. Vilka villkor för omhändertagande av snömassor är Du beredd att 
förändra för att minska snötippning i Riddarfjärden? 

 
Stockholm den 7 april 2003 

 
Ewa Samuelsson 

 


